
UNIVERSIDAO

CESMAG "Hombres nuevos para tiempos nuevos"

NrT.800.109.387 - 7
vtciLAra MtNIDucActóN

Fray Guillermo de C¿stellana O.F.M Cap.

ACUERDO NÚMERO ()()2 DE 2024
(ENERO 2s)

Por el cual se modiflca parc¡almente el Acuerdo 095 del 7 de noviembre de 2023, mediante el cual se aprobó

el Calendario Académ¡co para los programas de pregrado de la Universidad CESMAG para el Primer Periodo

del año 2024.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD CESMAG,

en uso de sus atribuciones estatutanas, y

CONSIOERANDO:

Que conforme a lo establecido en el literal h. del artículo 31 del Estatuto General de la Universidad, es función

del Consejo Académico aprobar el Calendario Académico.

Que mediante el Acuerdo 095 del 7 de noviembre de 2023, se aprobó el Calendario Académico para los
programas de pregrado de la Universidad CESMAG para el Primer Periodo del año 2024.

Que mediante votación escrita llevada a cabo el dia 24 de enero de 2024, por votación positiva de la mayoria

de sus ¡ntegrantes, el Consejo Académico consideró viable la modificación parcial del calendario académico

para programas de pregrado del primer periodo del año 2024, en el sentido de incluir las actividades y fechas

para grados anticipados con fundamento en el inciso segundo del Articulo 94 del Reglamento Estudiantil.

Que las actividades a incluirse son: (i) Solicitud de grado anticipado por parte de los interesados (ii) Presentación

a Rectoría, por parte del programa académico de candidatos a grados anticipados, con el cumplimiento de

todos los requisitos (iii) Grados anticipados.

En mérito de lo expuesto,
ACUERDA:

ART|CULo l. Modificar parcialmente el Acuerdo 095 del 7 de noviembre de 2023, mediante el cual se aprobó

el Calendario Académico para los programas de pregrado de la Universidad CESMAG para el Primer Periodo

del año 2024, en la forma como se establece a continuación:

ACTIVIDAD FECHA

SOLICITUD DE GRADO ANTICIPADO POR PARTE DE LOS

INTERESADOS

Enero 25 y 26 de 2024

PRESENTACION A RECTORIA, POR PARTE DEL PROGRAI/A
ACADEIVICO DE CANDIDATOS A GRADOS ANTICIPADOS, CON EL

CUIVPLIIVIENTO DE TODOS LOS REQUISITOS

Hasta Febrero 2 de 2024 - 12:00 n

GRADOS ANTICIPADOS Febrero 16 de 2024

María Goretti @,&§@

&



UNIVTRS¡DAO

CESM AG "Hombres nuevos para tiempos nuevos"

NrT. 800.109.387 , 7
VICIL¡óA MINEDUC/CIÓN

Fny Gll¡llermo de Cartcllana O.F.M Gp

CONTINUACóN DEL ACUERDO NÚMERO (}(}2 DE ENERO 25 DE 2024

ARTICULo 2. Las fechas del calendario académico que no se modif¡quen mediante el presente Acuerdo

continúan v¡gentes.

ARTÍCULO 3. Todas las dependencias de la Universidad tomarán nota del presente.

COMUNiQUESE Y CÚMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a los 25 dias del mes de enero de 2024

ARDO RUB GUÁQUETA LÓPEZFray L
Presid

JULLY
Secretaria eneral

$
Pá9.2.

ffimrui* ffi@§@
ú._i,r¡


